
Všeobecné obchodní a dodací podmínky  

 

STASTO Automation s.r.o., se sídlem Týnec nad Sázavou, K Náklí 512, PSČ 257 41, IČO 496 84 175, 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 23316, dle ustanovení § 1751 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “občanský zákoník“), vydává s platností  
 

Všeobecné obchodní a dodací podmínky  

(dále jen „VODP“) 

 

1. Definice 
  
1.1. Prodávajícím se rozumí společnost STASTO Automation s.r.o., se sídlem Týnec nad Sázavou, K 
Náklí 512, PSČ 257 41, IČO 496 84 175. 
1.2. Kupujícím se rozumí osoba, která od Prodávajícího nakupuje Zboží a/nebo Služby, a to zejména 
podnikatel ve smyslu § 420 odst. 1 občanského zákoníku, případně fyzická osoba.  
1.3. Smluvní strany, resp. Strany – rozumí se Prodávající neboli Dodavatel a Kupující neboli Odběratel.  
1.4. Zbožím se rozumí zboží, které je uvedeno v Kupní smlouvě a které je předmětem prodeje dle 
těchto VODP. Službou se rozumí služba, která je uvedena v Kupní smlouvě a která je společně se 
Zbožím předmětem prodeje dle těchto VODP. Nabídka Zboží a Služeb vč. ceníku je zveřejněna 
v katalogu Prodávajícího a na webových stránkách www.stasto.cz 
1.5. Kupní smlouvou se rozumí kupní smlouva v písemné formě, popř. písemné potvrzení písemné 
objednávky.  
1.6. Kupní cenou se rozumí cena Zboží a Služeb sjednaná dohodou Smluvních stran.  
 
2. Základní ustanovení 
 
2.1. Tyto VODP upravují veškeré vztahy při dodávkách Zboží Prodávajícího Kupujícímu, není-li 
výslovně smluvně sjednáno jinak. 
2.2. Tyto VODP jsou nedílnou součástí Kupní smlouvy a jsou závazné jak pro Prodávajícího tak pro 
Kupujícího.  
2.3. Případné odchylky Smluvních stran od ustanovení těchto VODP je nutno specifikovat v Kupní 
smlouvě.  
2.4. Pokud Kupní smlouva nebo jiná písemná ujednání mezi Stranami neobsahují jinou úpravu, užívají 
se vždy tyto VODP.  

 

3. Kupní smlouva 

 
  3.1. Kupní smlouva mezi prodávajícím a kupujícím může vzniknout dále uvedenými způsoby:  

a) na základě podpisu listiny označené jako kupní smlouva a podepsané oběma smluvními stranami  
podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
b) zasláním písemné objednávky (emailem, faxem nebo poštou) Kupujícího Prodávajícímu a 
písemným potvrzením objednávky Kupujícího Prodávajícím (emailem, faxem nebo poštou)  

3.2. Kupní smlouva zavazuje Prodávajícího odevzdat Kupujícímu Zboží a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo ke Zboží a Kupujícího zavazuje Zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu. 
 3.3. Za uzavření Kupní smlouvy se považuje rovněž převzetí Zboží pověřenou osobou Kupujícího a 
jeho potvrzení dodacího dokladu. 

 

4. Kupní cena zboží a služeb 

http://www.stasto.cz/


   Platební podmínky 

 
4.1. Kupní cena uvedená u každého zboží v ceníku nezahrnuje DPH a pokud není písemně sjednána 
cena jiná, představuje platnou kupní cenu zboží pro sepsání Smlouvy v daný den. Ceník je součástí 
nabídkového katalogu a je rovněž uveřejněn na webových stránkách společnosti Prodávajícího 
www.stasto.cz.   
4.2. Cena zboží nezahrnuje náklady na manipulaci se Zbožím a dopravu Zboží. Pokud kupní cena 
přesahuje částku 5.000,- Kč bez DPH, hradí náklady na manipulaci se Zbožím a na dopravu Zboží 
Prodávající.  
4.3. Prodávající hradí poplatek za použité obaly pomocí systému EKO-KOM pod identifikačním číslem 
EK-F06020703.  
4.4. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu za dodané Zboží a služby včetně případných nákladů na 
manipulaci se zbožím a dopravu Zboží a DPH. 
4.5. Prodávající a kupující po vzájemné dohodě v kupní smlouvě vyznačí některý z dále uvedených 
způsobů platby: 
a) platba v hotovosti při předání Zboží v sídle Prodávajícího  
b) platba předem na základě zálohové faktury  
c) platba při převzetí dobírky  
d) platba na základě faktury po převzetí Zboží  
 

 

5. Objednávky Zboží 
 
5.1. Objednávky Zboží jsou prováděny u obchodních zástupců Prodávajícího, telefonicky, faxem, e-
mailem nebo prostřednictvím objednávkového režimu na webových stránkách Prodávajícího  
www.stasto.cz.  Prodávající Kupujícímu potvrdí objednávku bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 3 pracovních dnů od doručení objednávky Prodávajícímu. Potvrzením objednávky Prodávajícím je 
uzavřena Kupní smlouva. Nepotvrdí-li Prodávající objednávku do 3 pracovních dnů od jejího doručení 
Prodávajícímu, platí, že objednávka nebyla potvrzena. 

 

6. Dodací lhůty a podmínky 

  
6.1. Dodávku Zboží doprovází dodací doklady, tj. Dodací list, popř. Daňový doklad-faktura (může být 
zaslána i poštou či e-mailem), které obsahují: specifikaci druhu Zboží, dodané množství, kupní cenu 
za jednotku množství, cenu celkem za položku Zboží a za celou dodávku.  
6.2. Prodávající je povinen dodat Zboží ve lhůtě uvedené v Kupní smlouvě či v písemném potvrzení 
objednávky. 
6.3. Pro dodržení dodací lhůty je určující datum předání zboží v sídle Prodávajícího, při dodání poštou 
den předání poštovnímu úřadu a při rozvozu zboží den vypravení vozidla ze sídla Prodávajícího. 
6.4. Prodávají a Kupující v Kupní smlouvě nebo v objednávce dohodnou některý z dále uvedených 
způsobů dodání Zboží: 
a) osobní převzetí v sídle společnosti na adrese Týnec nad Sázavou, K Náklí 512, PSČ 257 41, okres 
Benešov 

  b) balík s dobírkou předaný poště v sídle prodávajícího  
  c) balík bez dobírky předaný poště v sídle Prodávajícího v případě platby předem 
  d) rozvoz ke Kupujícímu za smluvních podmínek. 
 6.5. Prodávající je oprávněn plnit předmět Kupní smlouvy i částečně a Kupující je povinen částečné     

plnění předmětu Kupní smlouvy převzít. 
 

http://www.stasto.cz/
http://www.stasto.cz/


 
7. Fakturace  
 
7.1. Splatnost faktury je minimálně 14 (slovy čtrnáct) dní a maximálně 60 dní ode dne vystavení faktury 
podle dohody prodávajícího a kupujícího. Faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání celé 
fakturované částky na účet Prodávajícího. 
7.2. Prodávající je oprávněn fakturovat i částečné plnění předmětu smlouvy a kupující je povinen 
takovou fakturu v době splatnosti uhradit. 
7.3. Kupující je povinen uhradit celkovou částku faktury ve lhůtě splatnosti faktury, tak, aby nejpozději 
v den splatnosti faktury byly finanční prostředky již připsány na účtu Prodávajícího.  
7.4. Kupující je povinen každou platbu identifikovat variabilním symbolem, uvedeným na faktuře. 
Neidentifikovatelná platba, tj. platba bez uvedení variabilního symbolu nebo s nesprávným variabilním 
symbolem, se považuje za nezaplacenou se všemi z toho vyplývajícími důsledky.  
7.5. Pokud Kupující neuhradí kteroukoli fakturu Prodávajícího ve lhůtě její splatnosti, není Prodávající 
v prodlení s kteroukoli pozdější dodávkou Zboží Kupujícímu.  

 

8. Sankční ujednání 

 
8.1. Pro případ prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo její části se stanoví dohodou Stran právo 
Prodávajícího požadovat na Kupujícím a povinnost Kupujícího uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
denně z dlužné částky, za každý i započatý den prodlení, počínaje dnem následujícím po dni splatnosti.  
8.2. Základem pro výpočet smluvní pokuty je Kupní cena včetně DPH.  
8.3. Prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo její části nebo zálohy na Kupní cenu delší než 30 
kalendářních dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy a Prodávající je oprávněn odstoupit od 
Smlouvy. 
 8.4. Prodávající je bez ohledu na jiné určení Kupujícím, oprávněn, ne však povinen, zaúčtovat platby 
Kupujícího nejdříve na příslušenství pohledávky, případná práva Prodávajícího z náhrad škod, a poté 
na jednotlivé pohledávky v pořadí dle jejich splatnosti. O tomto způsobu je povinen Prodávající 
Kupujícího informovat.  

 

9. Přechod vlastnického práva, nebezpečí škody na věci 
 
9.1. Veškeré zboží zůstává až do úplného zaplacení kupní ceny vlastnictvím Prodávajícího. Tato výhrada 
vlastnického práva může být zrušena po vzájemné dohodě prodávajícího a kupujícího pouze písemně 
v kupní smlouvě a vztahuje se vždy na jednu konkrétní dodávku zboží. 
9.2. Odpovědnost za ztrátu Zboží nebo nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího již dnem 
převzetí Zboží. 

 

 

10. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

10.1. Věc je vadná, nemá-li vlastnosti stanovené v ust. § 2095 a 2096 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. Za vadu se považuje i plnění jiné věci. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro 
užívání věci.  
10.2. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, byť se projeví až později.  



10.3. Kupující Zboží podle možnosti prohlédne co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na Zboží a 
přesvědčí se o jejích vlastnostech a množství. Odesílá-li Podávající Zboží, může Kupující odložit 
prohlídku do doby, kdy je Zboží dopraveno do místa určení. 
10.4. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v trvání 36 měsíců. Záruční doba běží od 
odevzdání Zboží Kupujícímu; bylo-li Zboží podle smlouvy odesláno, běží od dojití Zboží do místa určení. 
Má-li Zboží uvést do provozu někdo jiný než Prodávající, běží záruční doba až ode dne uvedení věci do 
provozu, pokud Kupující objednal uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů od převzetí Zboží a řádně 
a včas poskytl k provedení služby potřebnou součinnost. Prodávající odpovídá po dobu záruční doby 
Kupujícímu za to, že Zboží je při převzetí Kupujícím bez vad, má jakost a užitné vlastnosti odpovídající 
kupní smlouvě. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví po převzetí Zboží v záruční době. Kupující 
má ze záruky právo na dodání nového Zboží bez vad nebo na opravu věci. 
10.5. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na Zboží na 
Kupujícího vnější událost. Záruka se dále nevztahuje na vady vzniklé opotřebením Zboží obvyklým 
používáním, opotřebením komponentů výrobku deklarovaných výrobcem a Prodávajícím v technické 
dokumentaci výrobku jako tzv. spotřební materiál, nesprávnou manipulací, neoprávněnými zásahy do 
Zboží, porušením plomb, pečetí, poškozením vodou, ohněm, statickou a atmosférickou elektřinou a 
jinými živly či vyšší mocí. 
10.6. Vadu krytou zárukou musí Kupující vytknout Prodávajícímu ve lhůtě určené délkou záruční doby; 
§ 1921 a 1922 se použijí obdobně. Vadu je Kupující povinen vytknout u Prodávajícího písemně, přičemž 
vadné Zboží označí prostřednictvím čísla Kupní smlouvy (příp. faktury) a vadu podrobně popíše. 
10.7. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne 
uplatnění reklamace, pokud se s Kupujícím nedohodnou na delší lhůtě. Po uplynutí této lhůty má 
Kupující právo v případě, že reklamace nebude vyřízena, od kupní smlouvy odstoupit. 
10.8. V případě odstoupení od Kupní smlouvy či poskytnutí slevy z kupní ceny, je příslušná platba 
vrácena Kupujícímu převodem na bankovní účet. 

 

 
11. Odstoupení od smlouvy 
 
11.1. Prodávající je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy, jestliže Kupující je v prodlení s úhradou 
faktury po dobu 30 kalendářních dnů a v případech stanovených občanským zákoníkem.  
11.2. Kupující může od Kupní smlouvy odstoupit jen v případech stanovených občanským zákoníkem 
nebo těmito podmínkami.  
11.3. Odstoupení od Kupní smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden důvod odstoupení od 
smlouvy. Doručením odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny 
vrátit vše, co podle smlouvy doposud navzájem plnily.  

 

 
12. Právní vztahy 
  
12.1. Smluvní vztahy mezi Stranami se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
12.2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 
Sb.,  občanského zákoníku.  
12.3. Právní vztahy mezi Prodávajícím a Kupujícím ze Smlouvy se vždy řídí Všeobecnými obchodními 
podmínkami, účinnými v době jejího uzavření. 
 12.4. Příslušné části VODP platí až do doby úplného vypořádání práv a závazků mezi Prodávajícím a 
Kupujícím. 
 12.5. Jakoukoli neúčinností jednotlivých ustanovení těchto VODP nebo písemné Smlouvy zůstává 
platnost ostatních ustanovení nedotčena. Takováto ustanovení nebo mezery budou smluvními 



stranami odstraněny právoplatným dodatečným ujednáním, které se co nejvíce přibližuje původnímu 
dojednání mezi smluvními stranami.  

 

13. Řešení sporů  
 

13.1. Smluvní strany se zavazují, že spory vzniklé ze smluvního vztahu založeného na základě Kupní 
smlouvy budou primárně řešit vzájemnou dohodou. 

13.2. Nepodaří-li se spor Smluvních stran vyřešit mimosoudně, je k řešení sporů příslušný soud, jehož 
místní a věcná příslušnost je dána zák. č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem. 

 

 

14. Ochrana osobních údajů 

 

14.1. Uzavřením Kupní smlouvy či  odesláním závazné objednávky, dává Kupující Prodávajícímu 
souhlas ke zpracovávání a shromažďování osobních údajů o Kupujícím. Kupující dále potvrzuje, že 
jedná dobrovolně a současně potvrzuje, že byl podrobně informován, poučen a seznámen se 
zásadami zpracování osobních údajů, které jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 z 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů, uveřejněny na webových stránkách Prodávajícího. 

 

 

15. Závěrečná ujednání 

 

15.1. Kupující svým podpisem VODP a/nebo Smlouvy stvrzuje, že s VODP souhlasí, že jsou jasné, 
srozumitelné a určité. 
15.2. Kupující, který má s Prodávajícím uzavřenou Kupní smlouvu je povinen oznámit Prodávajícímu 
písemně změnu svých identifikačních údajů, které jsou nezbytnou součástí smlouvy spolu s nejbližší 
následující Objednávkou, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti takové změny. 
Jedná se zejména o změnu jména a příjmení, nebo obchodního jména/názvu, právní formy, 
sídla/místa podnikání nebo bydliště, IČ, DIČ, změnu jednajících osob. V případě nesplnění této 
povinnosti nese Kupující odpovědnost za případnou škodu vzniklou nesplněním této povinnosti 
Kupujícího.  
15.3. Tyto VODP nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.7.2024  
15.4. Platné znění těchto VODP je k dispozici v sídle Prodávajícího a je zveřejněno na webové stránce 
Prodávajícího: www.stasto.cz  

 

V Týnci nad Sázavou dne 19.6.2024 

Ing. Tomáš Jahn  

Ředitel  

STASTO Automation s.r.o. 

http://www.stasto.cz/

